
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГОРНЫЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

02.03.2021 № 03-02/21 
 

О согласовании направления средств  

стимулирования управы Нагорного района 

города Москвы на проведение мероприятий 

по обустройству, текущему, капитальному 

ремонту и содержанию дворовых 

территорий Нагорного района в 2021 году  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012  

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением главы управы Нагорного района города Москвы от  01.03.2021 

№ НА-16-233/1 (вх.№ 01-17-08/21 от 01.03.2021), Совет депутатов 

муниципального округа Нагорный решил: 

1. Согласовать  направление  средств  стимулирования  управы Нагорного 

 района города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, 

текущему, капитальному ремонту и содержанию дворовых территорий 

Нагорного района в 2021 году (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Нагорный www.monagornoe.ru  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в управу Нагорного района города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течении трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е. 

 

Глава муниципального округа 

Нагорный                                                                                      Н.Е. Медведева 

 



 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нагорный  

от 02.03.2021 № 03-02/21 

 
МЕРОПРИЯТИЯ 

по обустройству, текущему, капитальному ремонту и содержанию дворовых территорий Нагорного района в 2021 году 

№ п/п Адрес объекта Конкретные мероприятия Виды работ Объем Ед. 

измерения 

Затраты (руб.) 

 
Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 

1 Варшавское ш., д.104 

Обустройство (ремонт 

детских площадок) 

Устройство синтетического 

покрытия на детской 

площадке 

223 кв.м. 492 707,21 

Устройство игрового 

комплекса 
1 шт. 1 065 515,00 

Установка МАФ на детской 

площадки 
3 шт. 120 400,99 

Прочие работы Замена крышки люка- 1 шт.  виды работ 860,65 

 

Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
143 кв.м. 93 371,75 

Замена/установка 

бортового камня 
334 п.м. 263 472,89 

Закупка бортового камня 334 п.м. 149 338,08 

Обустройство (ремонт) 

спортивных площадок 
Устройство WorkOut 1 шт. 85 902,00 

Работы по озеленению улиц Ремонт газона (посевной) 2170 кв.м. 520 186,40 

Оборудование (ремонт) Установка лавочек 3 шт. 43 567,96 



 

 

Установка урн 3 шт. 10 892,70 

 
Установка нового 

ограждения 
54 п.м. 184 680,00 

ИТОГО: 3 030 895,63 

2 
Черноморский б-р, д. 

10, к.1 

Работы по озеленению улиц 

 
Ремонт газона (посевной) 3580 кв.м. 858 187,71 

Оборудование (ремонт) 

Установка нового 

ограждения  
164 п.м. 560 880,00 

Ремонт лестницы  6 шт. 
353 070,25 

 

Установка лавочек 6 шт. 87 135,91 

Установка урн 6 шт. 21 785,40 

Прочие работы 

Замена хоккейной коробки 

+2ворот, замена крышки 

люка -2шт. 

 виды работ 1 085 571,28 

Обустройство (ремонт) 

детских площадок 

 

Устройство игрового 

комплекса 
1 шт. 1 065 515,00 

Установка МАФ на детской 

площадке 
5 шт. 

310 719,98 

 

Устройство синтетического 

покрытия на детской 

площадке 

 

809 

 

кв.м. 

 

1 746 339,59 

 Закупка бортового камня 302,40 п.м. 135 209,09 

ИТОГО: 6 224 414,21 

ВСЕГО по мероприятиям: 9 255 309,84 



 

 

 


